
 
 
CRNA GORA 
Opština Budva 
Služba glavnog gradskog arhitekte 
Trg Sunca broj 3, Budva, Crna Gora,  
telefon: +382 33 403 820,  
e-mail: arhitekta@budva.me 
 
Broj: UP I-22-037/22-113/2 
Budva, 22.09.2022. godine 
 
Glavni gradski arhitekta, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu 
informacijama (Sl. list CG br: 44/12 i 30/17) i člana 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku 
za pristup informacijama (Sl. list CG br: 66/16), rješavajući po zahtjevu broj UP I-22-037/22-
113/1 od 06.09.2022. godine, Miroslava Bućkovića iz Podgorice, za dostavljanje 
informacije – spisa predmeta koji se kod ove službe vodio pod brojem 22-U-249 iniciranog 
zahtjevom 22-U-249/1 od 22.07.2019. godine, donosi: 
 
 

R J E Š E NJ E 
 

Miroslavu Bućkoviću iz Podgorice, dozvoljava se pristup informaciji – kopija spisa 
predmeta koji se kod ove službe vodio pod brojem 22-U-249 iniciranog zahtjevom 22-U-
249/1 od 22.07.2019. godine.  

Predmetna informacija odnosno kopije spisa predmeta će podnosiocu biti dostavljene 
na adresu koju je isti naveo u telefonskom razgovoru, preporučenom poštom, u roku od pet 
dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o uplati troškova postupka. 

Troškovi postupka dostavljanja ove informacije određuju se u iznosu od 7,50 eura, u 
skladu sa članom 2 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama.  

Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 01.10.2020. godine, Miroslav Bućković iz Podgorice se obratio Službi glavnog 
gradskog arhitekte Opštine Budva zahtjevom za pristup informacijama broj UP I 22-037/22-
113/1, kojim je tražio pristup informaciji – kopije spisa predmeta koji se kod službe Glavnog 
gradskog arhitekte Opštine Budva vodio pod brojem 22-U-249 iniciranog zahtjevom 22-U-
249/1 od 22.07.2019. godine. 

Postupajući po ovom zahtjevu Služba glavnog gradskog arhitekte je utvrdila da 
posjeduje traženu informaciju – spise predmeta broj 22-U-249 iniciranog zahtjevom 22-U-
249/1 od 22.07.2019. godine. 

Član 10 Zakona o slobodnom pristupu informacijama navodi da je informacija 
dokument ili dio dokumenta u pisanoj, štampanoj, video, zvučnoj, elektronskoj ili drugoj 
formi, uključujući i njihove kopije, bez obzira na sadržinu, izvor (autora), vrijeme sačinjavanja 
ili sistem klasifikacije.  

Član 30 Zakona navodi da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu 
informacija, organ vlasti odlučuje rješenjem. 

Član 32 Zakona navodi da je organ vlasti dužan da izvrši rješenje kojim se dozvoljava 
pristup informaciji u roku od tri radna dana od dana dostavljanja rješenja podnosiocu 
zahtjeva, odnosno u roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio dokaz o 
uplati troškova postupka, ako su oni rješenjem određeni. 

Obzirom da dostavljenje traženih informacija uzrokuje stvarne troškove ovom organu, 
to su isti određeni da ih podnosilac zahtjeva snosi, a sve u skladu sa članom 2 Uredbe o 
naknadi troškova u postupku za pristup informacijama, i to po cijeni 0,05 centi po crno-bijeloj 
kopiji stranice A4 formata i po 1 euro za kopiranje infrmacije na cd-u. Obzirom da ukupno 
ima 93 stranice A4 formata i 1 cd-a, to se obračunom došlo do navedenog iznosa. Kopije 



spisa predmeta se dostavljanju poštom – preporučenom pošiljkom, po zahtjevu podnosioca 
zahtjeva, za šta se plaća poštanska usluga u iznosu od 1,85 eura.  

Predmetna informacija odnosno kopije spisa predmeta će podnosiocu biti dostavljene 
na adresu koju je isti naveo u telefonskom razgovoru: “Podgorička ulica broj 10 Budva”, 
preporučenom poštom, u roku od pet dana od dana kada je podnosilac zahtjeva dostavio 
dokaz o uplati troškova postupka. 

Na osnovu navedenog odlučeno je kao u dispozitivu.  
Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.  

 
PRAVNA POUKA:  Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih 
podataka i slobdan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, preko ovog 
organa.  
 
                                                                                                   v.d. Glavni gradski arhitekta 

              Vladan Stevović, M. Arch. s.r 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:  
- podnosiocu 
- spisi predmeta 
- a/a 
- Agencija za zaštitu lićnih podataka i slobodan pristup informacijama 




